Excelentíssimos Senhores(as)

VEREADORES

Câmara Municipal de Vereadores

Serafina Corrêa – RS

REQUERIMENTO Nº 04/2025

JULIO ZATTI, Vereador do (PP), com apoio dos Vereadores DIRLEI DAMA CORDEIRO (MDB),

EVANE MARA GAGIOLA DALLA ROSA (MDB), GILBERTO PADILHA DA SILVA (UNIÃO BRASIL), JOSÉ CARLOS

BETINARDI (PP), LUCIMAR ZARPELON (MDB), MORGANA DE FÁTIMA TECCHIO (MDB), PAULO JOSÉ

MASSOLINI (PL) e RODRIGO MARCON (MDB), Vereadores da Câmara Municipal de Serafina Corrêa,

requerem nos termos regimentais apreciação da Mesa Diretora, a realização de uma Sessão Solene, com

data a ser definida e agendada, em homenagem aos Serafinenses.:

MARTINA COSTACURTA CASTRO, 2ª PRENDA PRÉ-MIRIM DA 11ª RT; PATRÍCIA SCHENATTO ZANINI, 1ª
PRENDA VETERANA DA 11ª RT; VINICIUS CHIODI, 2° PEÃO FARROUPILHA DA 11ª RT; KAMILA LOUAIZA
ESCOBAR, 1ª PRENDA JUVENIL DA 11ª RT; REPRESENTANTES DO CTG GALPÃO DA SAUDADE; E LUÍSA
MAROSTICA DA SILVA SOBIESKI, 2ª PRENDA VETERANA DA 11ª RT, REPRESENTANTE DO CTG SINUELO DA
SERRA.

Justificativa:

A realização de uma Sessão Solene se justifica pela importância de reconhecer e valorizar os
talentos e conquistas de representantes destacados da cultura gaúcha. A Sessão Solene permitirá uma
celebração formal de suas realizações, destacando o valor da tradição, da cultura local e a contribuição
desses indivíduos para o enriquecimento cultural da comunidade.

Serafina Corrêa-RS, 20 de maio de 2025.

Atenciosamente,

Julio Zatti

Vereador do PP

Dirlei Dama Cordeiro

Vereador do MDB

Evane Mara Gagiola Dalla Rosa

Vereadora do MDB

Gilberto Padilha da Silva

Vereador do UNIÃO BRASIL

José Carlos Betinardi

Vereador do PP

Lucimar Zarpelon

Vereadora do MDB

Morgana de Fátima Tecchio

Vereadora do MDB

Paulo José Massolini

Vereador do PL

Rodrigo Marcon

Vereador do MDB

		2025-05-22T09:41:44-0300
	JULIO ZATTI:01561438014

		2025-05-22T09:42:22-0300
	JOSE CARLOS BETINARDI:88974421020

		2025-05-22T09:43:56-0300
	DIRLEI DAMA CORDEIRO:97853127049

		2025-05-22T09:44:33-0300
	GILBERTO PADILHA DA SILVA:64508340059

		2025-05-22T09:45:55-0300
	LUCIMAR ZARPELON:45223475020

		2025-05-22T09:46:46-0300
	MORGANA DE FATIMA TECCHIO:01454849045

		2025-05-22T12:53:52-0300
	EVANE MARA GAGIOLA DALLA ROSA:64514749087

		2025-05-22T12:56:16-0300
	RODRIGO MARCON:82779449004

		2025-05-23T11:25:30-0300
	Brasil
	PAULO JOSE MASSOLINI
	Assinador Serpro